PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 683.06.2024

Santo André, 07 de junho de 2024.

Requerimento do Vereador Zezão

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1029/2024 – G.P. – Proc. 282/2024, protocolado sob o nº 3528/2024, onde solicita
informações a respeito dos imóveis de propriedade do município existentes na Vila de Paranapiacaba,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Meio Ambiente, atualmente 267 imóveis estão ocupados para os

diversos usos, 23 para uso institucional e serviços públicos e 53 imóveis estão vazios; um total
de 343 edificações.

Segue listagem com a relação dos processos administrativos que tratam a respeito da utilização
dos imóveis da Vila de Paranapiacaba:

Nº Com Endereço Nº PA

1   Rua Nova 22872/2013

1 A Rua Varanda Velha  22893/2013

2   Rua Nova  22901/2013

2 A Rua Varanda Velha 22949/2013

3 A Rua Varanda Velha  22971/2013

3   Rua Nova  22458/2013

4 A Rua Varanda Velha  23100/2013

4   Rua Nova  22993/2013

5   Rua Nova 23099/2013

6   Rua Nova  23098/2013

7   Rua Nova  23081/2013

8   Rua Nova  23087/2013

11   Rua Nova 23103/2013

12   Rua Nova  23102/2013

13   Rua Nova  22221/2013

14   Rua Nova  23274/2013

15   Rua Nova 23275/2013

18   Rua Nova 23276/2013

19   Rua Nova 23277/2013

20   Av Fford 23279/2013

21   Av Fforde 36204/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 2

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

22   Av Fford 23282/2013

23   Av M. F de Campos Salles 23284/2013

24   Av M. F de Campos Salles  23285/2013

25   Av M. F de Campos Salles  23460/2013

26   Av M. F de Campos Salles 23459/2013

27   Av M. F de Campos Salles 23457/2013

28 A Av Rodrigues Alves  36202/2013

28   Av M. F de Campos Salles 23456/2013

30   Av Rodrigues Alves  23455/2013

31   Av Rodrigues Alves  37532/2013

32   Av Rodrigues Alves  23453/2013

33 RQ Rodrigues Quaresma 18369/2014

33   Rua Varanda Velha  23452/2013

34   Av Rodrigues Alves  23451/2013

35   Av Rodrigues Alves  23450/2013

36   Av Rodrigues Alves 23443/2013

37   Av Rodrigues Alves  23783/2013

38   Av Rodrigues Alves  23786/2013

39   Av Rodrigues Alves  23791/2013

40   Rua Direita  23794/2013

41   João Dias Carrasqueira  23797/2013

42   João Dias Carrasqueira  23799/2013

43   Av Fforde  23802/2013

44   Av Fford 23805/2013

45   Av Fforde 37143/2013

46   Av Fforde 23808/2013

47    Av Fford  36195/2013

48   Av Fford 23810/2013

160   Rua Direita 23812/2013

299   Cam. Hosp. Velho 23814/2013

300   Cam. Hosp. Velho 23817/2013

301   Cam. Hosp. Velho 23821/2013

302   Cam. Hosp. Velho 23823/2013

303   Caminho do Hospital Velho  23826/2013

304   Caminho do Hospital Velho  23833/2013

304 A Caminho do Hospital Velho  23837/2013

305   Caminho do Hospital Velho 24528/2013

307   Caminho do Hospital Velho 24533/2013

308   Caminho do Hospital Velho 24513/2013

309   Caminho do Hospital Velho 24536/2013

310   Caminho do Hospital Velho 24515/2013

311 A Caminho da Bela Vista 41722/2013

311   Caminho da Bela Vista 24543/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 3

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

311 B Caminho da Bela Vista 24513/2013

311 C Caminho da Bela Vista 24518/2013

311 D Caminho da Bela Vista 24519/2013

314   Caminho do Hospital Velho 24546/2013

315   Caminho do Hospital Velho 24521/2013

316   Caminho do Hospital Velho 24550/2013

317 318 Caminho do Hospital Velho 36206/2013

319   Caminho do Hospital Velho 24523/2013

320   Rua Direita 24560/2013

321   Rua Direita 24527/2013

322   Rua Direita 24524/2013

323   Rua Direita  24561/2013

324   Rua Direita  22223/2013

325   Rua Direita  22222/2013

326   Rua Direita  25286/2013

330   Caminho do Mendes 25282/2013

331   Caminho do Mendes 25281/2013

332   Caminho do Mendes 25280/2013

333   Caminho do Mendes 22206/2013

334   Caminho do Mendes 25279/2013

335   Caminho do Mendes  25277/2013

336   Caminho do Mendes 36190/2013

337 A Caminho do Mendes 22214/2013

337   Caminho do Mendes 22210/2013

338 A Caminho do Mendes 25274/2013

338   Caminho do Mendes 25276/2013

339   Rua Direita 25272/2013 43683/2016

339 A Cam. Bela Vista 25266/2013/25271/2013

340   Rua Direita 25270/2013

341   Rua Direita 25269/2013

342   Rua Direita 25268/2013

343 A Cam. Hosp. Velho 25271/2013

343 B Caminho do Hospital Velho 25264/2013

344   Rua Direita 25263/2013

345 A Rua Direita 25260/2013

345   Rua Direita 41728/2013

346   Caminho do Hospital Velho 25734/2013

347   Caminho do Hospital Velho 22271/2013

348   Caminho do Hospital Velho  25736/2013

349   Caminho do Hospital Velho  25737/2013

350   Caminho do Hospital Velho  25738/2013

352   Rua Varanda Velha  25739/2013

353   Rua Varanda Velha  25740/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 4

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

354   Rua Varanda Velha  26787/2013

355   Rua Varanda Velha  26788/2013

356   Rua Varanda Velha  26789/2013

357   Rua Varanda Velha  36852/2013

358   Rua Varanda Velha  36859/2013

359   Rua Varanda Velha  26792/2013

360   Rua Direita 26796/2013

361   Rua Varanda Velha  26799/2013

362   Rua Varanda Velha  26800/2013

363   Rua Varanda Velha  26801/2013

364   Rua Varanda Velha  26802/2013

365   Rua Varanda Velha  26984/2013

366   Rua Varanda Velha 26987/2013

371   Rua Direita 26992/2013

375   Rua Varanda Velha 27000/2013

376 A Rua Varanda Velha 27004/2013

376   Rua Varanda Velha 27006/2013

377   Rua Varanda Velha  27005/2013

378   Rua Varanda Velha  22341/2013

379   Rua Varanda Velha 27048/2013

380   Rua Varanda Velha  27046/2013

381   Rua Varanda Velha 27042/2013

382   Rua Varanda Velha 22204/2013

385   Rua Varanda Velha 24049/2013

386   Rua Varanda Velha 27053/2013

387   Rua Varanda Velha 27054/2013

388   Rua Varanda Velha 27055/2013

392 A Rua Direita  2235/2014

392 B Rua Direita 38700/2013

393   Rua Direita 27189/2013

394   Av M. F de Campos Salles 27190/2013

395   Av M. F de Campos Salles 38135/2013

396   Av M. F de Campos Salles  27191/2013

397   Av M. F de Campos Salles 27193/2013

398   Av M. F de Campos Salles 27197/2013

399   Av M. F de Campos Salles  27198/2013

400   Av M. F de Campos Salles  27200/2013

400 A Rua da Estação  2001/2023

401 A Av M. F de Campos Salles  26548/2014

403 A Rua Schnnor 27203/2013

404   Rua Schnnor 41718/2013

405   Rua Schnnor 1001/2024

406   Rua Schnnor 27206/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 5

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

408 C Travessa Eliseu M. Alonso 27209/2013

408   Travessa Eliseu M. Alonso  27211/2013

408 B Travessa Eliseu M. Alonso  27208/2013

408 A Travessa Eliseu M. Alonso  27213/2013

409   Av Fford 27210/2013

410   Av Fford 22205/2013

411   Av Fford 22140/2013

412   Av Fford 27912/2013

413 A Av Fford 27914/2013

413   Av Fford 27913/2013

414   Av Fford  27915/2013

414 A Av Fford  27917/2013

415 A Av Fford 28139/2013

415   Av Fford  28137/2013

416 A Av Fford 28144/2013

416   Av Fford 28140/2013

417   Av Fford 28142/2013

418   Av Fford 28145/2013

419   Av Fford 28146/2013

420   Av Fforde  28147/2013

420 A Rua Direita  48577/2013

420 B Largo dos Padeiros  13493/2023

421   Av Fford  28149/2013

422   Av Fford 28150/2013

425   Canudos 28152/2013

425 A Canudos 28153/2013

426   Canudos 28448/2013

427   Canudos 28451/2013

428 A Canudos 29036/2013 28458/2013

428 B Canudos 28471/2013 28465/2013

429   Rua Fox 29040/2013

429 A Rua Fox 29044/2013

429 B Rua Fox 29045/2013

429 C Rua Fox 29046/2013

429 D Rua Fox 29048/2013

430   Rymkiewicz  29050/2013

431   Travessa Eliseu M. Alonso 38813/2013

431 B Travessa Eliseu M. Alonso 29051/2013

431 A Travessa Eliseu M. Alonso 38812/2013

431 C Travessa Eliseu M. Alonso 38814/2013

432   Travessa Eliseu M. Alonso 48567/2013

433   Rua Fox  30802/2013

434   Rua Fox  30803/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 6

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

435   Rua Fox 30804/2013

436   Rua Fox 30807/2013

437   Rua Fox 30808/2013

438   Rua Fox 30811/2013

439   Rua Fox  3296/2014

440   Rua Fox 30809/2013

441   Rua Fox 31156/2013

442   Rua Fox  31157/2013

443   Rua Fox  28249/09 31158/13

444   Rua Fox  31159/2013

445   Rua Fox  31160/2013

446   Rua Fox 31161/2013

447   Rua Fox  31163/2013

448   Rua Fox 31164/2013

449   Rua Fox 31585/2013

450   Rua Fox 31584/2013

450 A Clube Lyra 36205/2013

451   Av M. F de Campos Salles 31588/2013

452   Av M. F de Campos Salles 31587/2013

453   Av M. F de Campos Salles 31589/2013

454   Av M. F de Campos Salles 31590/2013

455   Av M. F de Campos Salles 31592/2013

456   Av M. F de Campos Salles  31593/2013

457   Av M. F de Campos Salles  31594/2013

458   Av M. F de Campos Salles  31596/2013

459   Av M. F de Campos Salles  32170/2013

460   Av M. F de Campos Salles  32171/2013

461   Av M. F de Campos Salles 32172/2013

462   Av M. F de Campos Salles 29527/2011

463   Av M. F de Campos Salles 32175/2013

464   Av M. F de Campos Salles 32176/2013

465   Av M. F de Campos Salles 32177/2013

466   Av M. F de Campos Salles 32178/2013

467 AB Av Rodrigues Alves  32179/2013

467   Av Rodrigues Alves  32180/2013

467 C Cam do Mens  1998/2023

469   Av Rodrigues Alves  36197/2013

470   Av Rodrigues Alves  36196/2013

471   Av Rodrigues Alves  32364/2013

472   Av Rodrigues Alves  32365/2013

473   Av Rodrigues Alves  38588/2013

473 A Av Rodrigues Alves  32366/2013

474   Rua Antonio Olyntho  36188/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 7

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

474 B Rua Antonio Olyntho  32369/2013

474 A Rua Antonio Olyntho  32367/2013

475   Rua Antonio Olyntho 32419/2013

476   Rua Antonio Olyntho 32420/2013

477   Rua Antonio Olyntho  32422/2013

478   Rua Antonio Olyntho  32423/2013

479   Rua Antonio Olyntho 32773/2013

480   Rua Antonio Olyntho 32775/2013

481   Rua Antonio Olyntho 23377/2013

482   Rua Antonio Olyntho 36198/2013

483   Rua Antonio Olyntho 32777/2013

484   Rua Antonio Olyntho 32778/2013

485   Rua Antonio Olyntho  32779/2013

486   Rua Antonio Olyntho  32781/2013

487   Rua Antonio Olyntho 30787/2013

488   Rua Antonio Olyntho 32783/2013

489   Rua Antonio Olyntho 32784/2013

490   Av Alfredo Maia 22219/2013

491   Av Alfredo Maia 32787/2013

492   Av Alfredo Maia 32795/2013

493   Av Alfredo Maia 32798/2013

494   Av Alfredo Maia 33095/2013

495    Av Alfredo Maia  33096/2013

496   Av Alfredo Maia 33098/2013

497   Av Alfredo Maia  33099/2013

498   Av Alfredo Maia 33100/2013

499   Av Alfredo Maia 33101/2013

500   Av Alfredo Maia 33102/2013

501   Av Alfredo Maia  33103/2013

502   Av Alfredo Maia 33384/2013

503   Av Alfredo Maia 33385/2013

504   Av Alfredo Maia  33386/2013

505   Av Alfredo Maia  22137/2013

506   Av Alfredo Maia 33387/2013

507   Av Alfredo Maia 33388/2013

508   Av Alfredo Maia  33389/2013

509   Av Alfredo Maia 33390/2013

510   Av Alfredo Maia  33391/2013

511   Av Alfredo Maia 33392/2013

512   Av Alfredo Maia  33393/2013

513   Av Alfredo Maia 33394/2013

514   Av Alfredo Maia 33395/2013

515   Av Alfredo Maia 36203/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 8

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

516   Av Alfredo Maia 33396/2013

517   Av Alfredo Maia 22144/2013

518   Av Alfredo Maia 22133/2013

519   Av Alfredo Maia 33324/2013

520   Av Fforde 33397/2013

521   Av M. F de Campos Salles 33398/2013

522   Av M. F de Campos Salles 33400/2013

523   Rua Fox 33848/2013

524   Rua Fox 33849/2013

525 526 Rua Fox 33850/2013 33851/2013

527   Av Fford  33852/2013

528   Av Fford  33855/2013

528 A Av Fford  33856/2013

529   Rua Direita 33857/2013

530   Rua Direita 33860/2013

531   Rua Direita 33861/2013

532   Rua Direita 32079/2013

533   Rua Direita 33861/2013

534   Rua Direita 33862/2013

535   Rua Direita 33124/2013

536   Rua Direita  34175/2013

537   Rua Direita  34176/2013

538   Rua Direita  34177/2013

539   Rua Direita  34178/2013

540   Rua Direita  34180/2013

541   Rua Direita  34181/2013

542   Rua Direita 34182/2013

543   Rua Direita 34183/2013

544    Rua Direita  34184/2013

545   Cam. Hosp. Velho  36191/2013

546   Caminho do Hospital Velho 34186/2013

547   Dr. Marum 34187/2013

548   Dr. Marum 34188/2013

549   Av M. F de Campos Salles 36200/2013

550   Av M. F de Campos Salles 34189/2013

551   Av M. F de Campos Salles 34191/2013

552   Av M. F de Campos Salles 34192/2013

553   Av M. F de Campos Salles  34743/2013

554   Av M. F de Campos Salles 34746/2013

555   Av M. F de Campos Salles 34748/2013

556   Av M. F de Campos Salles 34750/2013

557   Av M. F de Campos Salles 34752/2013

558   Av M. F de Campos Salles 34754/2013

PCLEG nº 683.06.2024 – FLS. 9

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

559   Av M. F de Campos Salles 34758/2013

560   Av M. F de Campos Salles 34782/2013

561   Av M. F de Campos Salles 34784/2013

562   Av M. F de Campos Salles 34785/2013

563   Av M. F de Campos Salles 35541/2013

564   Av M. F de Campos Salles 35544/2013

565   Av M. F de Campos Salles 35545/2013

566   Av M. F de Campos Salles 32081/2013

567   Rua Nova 35550/2013

568   Rua Nova  31136/2013

569   Rua Nova  35551/2013

570   Av M. F de Campos Salles 31965/2013

571   Rua Nova 35552/2013

572   Rua Nova 35553/2013

573   Rua Nova 36194/2013

574    Rua Nova  4810/2012

575   Rua Nova 36189/2013

576   Rua Nova 35555/2013

577   Rua Nova 35556/2013

578   Rua Nova 35557/2013

579   Rua Nova 35558/2013

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-06-10T12:01:30-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881